Bydgoszcz, dnia 17.03.2022 r.

Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich

Al. prof. S. Kaliskiego 7

85-796 Bydgoszcz

tel. 52 374 92 71
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowy program ubezpieczenia dla Politechniki Bydgoskiej” (AZZP.243.005.2022)
Zgodnie z art. 135 ust. 2ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej ustawy Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej treści:

Zestaw pytań nr 6
Dotyczy części nr 2  - Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z treści umowy zapisu:

5. Strony ustalają maksymalną wysokość kar umownych, jakie Ubezpieczający może nałożyć na Ubezpieczyciela na podstawie umowy na kwotę 10% łącznej składki, o której mowa w §5 ust.1 określonej pierwotnie w umowie.”

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 2:

Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli automatycznego pokrycia.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3:

W odniesieniu do Klauzul fakultatywnych rozszerzających zakres ochrony. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższej klauzuli:

12) Klauzula Reprezentantów.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do Klauzul fakultatywnych rozszerzających zakres ochrony. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższej klauzuli:

13) Klauzula związku przyczynowego pomiędzy szkodą, a działaniem pod wpływem alkoholu.Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie maszyn i sprzętu rolniczego na warunkach OC i AC w części 2 czyli ubezpieczeń komunikacyjnych?

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Dotyczy części nr 1  - Ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i odpowiedzialności cywilnej pytania dodatkowe

Pytanie nr 6:

1.
Wnosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 36 miesięcy (bez prawa opcji) przy jednoczesnym wprowadzeniu Klauzuli wypowiedzenia w brzmieniu:

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY UBEZPIECZENIA:

1.
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłączenie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego z 2 (dwóch) rocznych okresów ubezpieczenia (polisowych) z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

2.
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:

a.
jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy ubezpieczenia:

na koniec 10 miesiąca pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30% (wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw szkodowych za 10 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 10/12 składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy).

na koniec 10 miesiąca drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30% (wskaźnik szkodowości będzie określony jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw szkodowych za 12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego i 10 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego/ polisowego do sumy składki należnej za pierwszy okres rozliczeniowy/polisowy i 10/12 składki należnej za drugi okres rozliczeniowy/polisowy).

b.
Nastąpił wzrost sumy ubezpieczenia o 25% w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego, w porównaniu do poprzednich 12 miesięcy,

c.
Nastąpił wzrost o ponad 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesięcy, w porównaniu do obrotów za poprzednie 12 miesięcy.

d.
Nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku.

e.
Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela.

f.
Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia.

g.
Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela.

ALBO skrócenia okresu ubezpieczenia do 24 miesięcy (bez prawa opcji i bez Klauzuli wypowiedzenia).

Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez Oferenta.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 7:
W odniesieniu do ryzyka OC rozszerzenia ochrony o szkody w mieniu ruchomym powierzonym w celu wykonania usługi (w szczególności realizację badań, usług badawczych, testów i prób, podlimit na jedno i wszystkie zdarzenia: 1.000 000,00 zł. prosimy o następujące informacje: jakie mienie jest przedmiotem takich usług? 

jaka jest jego szacunkowa wartość?

w jaki sposób jest przechowywane? Jak zabezpieczone? 

dokładny opis czynności jakie Zamawiający będzie wykonywał na tym mieniu, jakie badania, prace i usługi będą wykonywane na powierzonym mieniu? 

jak ukształtowana jest odpowiedzialność Ubezpieczonego za to mienie? 

czy mienie będzie poddawane próbom testom narażającym je na uszkodzenia? Jeśli tak – prośba o opis tych prac i zagrożeń.
Odpowiedź: 

Zamawiający czynnie współpracuje z lokalnymi firmami. W ramach swej działalności realizuje różnego rodzaju prace, usługi badawcze zlecone, np. próby wytrzymałościowe na zestawach kołowych, szynowych, czy badania wytrzymałości, sprężystości zastosowania materiałów budowlanych.  Ze względu na techniczny charakter uczelni i stały kontakt z lokalnymi firmami trudno wskazać jakie w przyszłości będą realizowane prace, usługi. Wyjaśniamy, iż tego rodzaju zlecone badania przy wykorzystaniu mienia osób trzecich zakładające jego uszkodzenie lub zniszczenie poprzez specyfikę wykonanych czynności nie będzie powodowało szkody w rozumieniu polisy OC, gdyż przedmiot badania zakładał taki efekt. Odpowiedzialność Zamawiającego za mienie kształtowana jest przez działy prawne stron umowy.
Pytanie nr 8:
Wnosimy o określenie na czym polega działalność wspomagająca wskazana w OPZ ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: 

Działalność wspomagająca dotyczy między innymi wynajmu, dzierżawy pomieszczeń na rzecz osób trzecich, prowadzenie sympozjów itp.
Pytanie nr 9:

Prosimy o wskazanie czego dotyczy sprzedaż produktów rolnych, jakie produkty  (sprzedaż produktów rolnych  ze Stacji Badawczej w Mochełku).

Odpowiedź: 

Stacja Badawcza w Mochełku jest częścią gospodarstwa w Minikowie. Sprzedaż produktów rolnych obejmuje: żywiec, mleko, pszenicę, rzepak, buraki cukrowe oraz kukurydzę Sprzedaż do firm, bydło – skup (pośrednik), mleko - mleczarnia. 

Stan bydła i planowana sprzedaż w roku 2022 zgodnie z Załącznikiem nr 10.12 Wykaz inwentarza żywego do ubezpieczenia 2022
Pytanie nr 10:

W nawiązaniu do zgłoszonej prowadzonej działalności - realizacja badań, prac i usług badawczych zleconych - prosimy o wykaz największych przeprowadzonych badań oraz planowanych do przeprowadzenia.

Odpowiedź: 

Usługa badawczo-rozwojowa obejmująca wieloaspektowe badania w warunkach laboratoryjnych kompletu sprężyn pierwszego stopnia usprężynowania rekonfigurowalnego, wielonapięciowego, elektrycznego zespołu trakcyjnego
Pytanie nr 11:

W odniesieniu do KLAUZULI LOKALIZACJI prosimy o  dopisanie (…) wszystkie miejsca, gdzie Ubezpieczający/ Ubezpieczony prowadzi działalność na terytorium RP.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Miejsca, gdzie głównie Ubezpieczający/Ubezpieczony prowadzi działalność na terytorium RP zostały wymienione w Załączniku nr 6 do SWZ, część 1, ust. 1.
Dane ogólne o Zamawiającym.
Zgodnie z treścią Klauzuli lokalizacji ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie lokalizacje na terenie Polski, w których znajduje się mienie stanowiące własność Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, znajdujące się pod jego kontrolą lub w pieczy, a także wszystkie miejsca, gdzie Ubezpieczający/ Ubezpieczony prowadzi działalność.
Pytanie nr 12:

Prosimy o usunięcie klauzuli warunków i taryf.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 13:

Przy rozszerzeniu o OC wzajemne 4.000.000,00 zł – bezwzględnie prosimy o usuniecie tego rozszerzenia, jeśli drugi Ubezpieczony jest jednostką organizacyjną Politechniki Bydgoskiej (szkód własnych nie ubezpieczamy w ramach OC). Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez Oferenta.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 14:

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki w których składowana jest słoma? Jakiej

wartości, jaka konstrukcja, jakie zabezpieczenia p-poż?  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia tych budynków? W przypadku braku zgody na wyłączenie czy Zamawiający wyraża zgodę w odniesieniu do budynków w których składowana jest słoma na wprowadzenie klauzuli w treści poniżej:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień owu Ubezpieczyciela ustala się, co następuje:

1) w odniesieniu do budynków, w których składowana jest słoma lub siano oraz mienia znajdującego się w nich, z wyłączeniem słomy lub siana i wyrobów ze słomy, rozszerza się zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów o ryzyko ognia;

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia budynku oraz mienia znajdującego się w nim, stanowiących przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu OWU;

3) suma ubezpieczenia budynku oraz mienia ustalona w umowie ubezpieczenia ulega obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań (konsumpcja sumy ubezpieczenia); ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela  uzupełnić wysokość sumy ubezpieczenia za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia sumy ubezpieczenia podwyższona suma stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej;

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjna w wysokości o 10% nie mniej niż 500,00 zł

Odpowiedź: 

Słoma składowana jest poza budynkami z odległości min.  100 m od budynków/zabudowań.
Pytanie nr 15:

Prosimy o informacje nt. budynku dydaktyczno-laboratoryjnego, adres, konstrukcja, zabezpieczenia p-poż, p-kradzieżowe, p-przepięciowe

Odpowiedź: 

Budynek dydaktyczno-laboratoryjny jest w trakcie budowy. Planowany termin oddania do użytku od 07.2022 r. Budynki będą miały zabezpieczenia zgodne z przepisami prawa. Informacje na temat inwestycji dostępne są na stronie: https://platformazakupowa.pl/transakcja/339645 
Pytanie nr 16:

W odniesieniu do budynku dydaktyczno-laboratoryjnego prosimy o potwierdzenie, że:

1. po zakończeniu inwestycji zostaną przekazane Ubezpieczycielowi pełne dane do oceny ryzyka, w tym opis konstrukcji, zabezpieczeń p.poż. i p.kradz. oraz wyniki z przeglądów 

2. ochrona ubezpieczeniowa rozpocznie się nie wcześniej niż od dnia następnego po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe postanowienie
Pytanie nr 17:

Prosimy o informacje nt. hali sportowej adres, konstrukcja, zabezpieczenia p-poż, p-kradzieżowe, p-przepięciowe

Odpowiedź: 

Hala sportowa jest w trakcie budowy. Planowany termin oddania do użytku od 05.2023

Budynki będą miały zabezpieczenia zgodne z przepisami prawa. Informacje na temat inwestycji dostępne są na stronie: https://platformazakupowa.pl/transakcja/411961 
Pytanie nr 18:

W odniesieniu do hali sportowej prosimy o potwierdzenie, że:

1. po zakończeniu inwestycji zostaną przekazane Ubezpieczycielowi pełne dane do oceny ryzyka, w tym opis konstrukcji, zabezpieczeń p.poż. i p.kradz. oraz wyniki z przeglądów

2. ochrona ubezpieczeniowa rozpocznie się nie wcześniej niż od dnia następnego po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe postanowienie
Pytanie nr 19:

Prosimy o usunięcie inwentarza żywego i słomy z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia i wskazanie ubezpieczenia inwentarza żywego i słomy (bez względu na zakres) w warunkach fakultatywnych. Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez Oferenta.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 20:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 05.04.2022 r

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Zamawiający
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